Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Marron Fashion B.V.

Gegevens onderneming

Hof van den Houte 154
4873 BJ Etten-Leur
KvK-nummer 62121650

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de detailhandel in schoenen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 74.245,00
2016 € 167.569,00 € 60.220,00

2015 €108.812,00 € 53.216,00 € 86.606,00

7

15-08-2019
F.02/17/243
NL:TZ:0000014187:F002

20-06-2017

mr. M Pellikaan
mr F.C.H.M. van der Stap

04-05-2018
Ek

04-05-2018
Ek

04-05-2018
=k


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd3b652d-c355-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De overige cijfers zijn nog niet ontvangen.

Er zijn slechts concept exploitatieoverzichten en saldibalansen uit de
administratie ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 7.866,20

€ 7.846,01

€8.810,53

Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
12-8-2018

van
13-8-2018

t/m
20-1-2019

van
21-1-2019

t/m
31-7-2019

04-05-2018
E 4

28-08-2018
5

04-05-2018
&4

04-05-2018
E 4

28-08-2018
5

13-02-2019
6

04-05-2018
Bk

28-08-2018
5

13-02-2019
6

15-08-2019

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 18,70 uur
5 9,18 uur
6 2,40 uur
7 3,10 uur
totaal 33,38 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen.

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslagen.

04-05-2018
E 4

04-05-2018
Ek

04-05-2018
Ek

04-05-2018
=k

04-05-2018
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
ER
Afgewikkeld. 13-02-2019
6
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
4

Afgewikkeld. 13-02-2019
6

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris € 7.486,93 € 0,00

totaal €7.486,93 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Inmiddels is gebleken dat het veilingbedrijf in staat van faillissement is
verklaard. De curator is met de bestuurders in gesprek omtrent het nog te
ontvangen bedrag.

De curator heeft de bestuurder van het veilingbedrijf in privé aansprakelijk
gesteld voor de niet ontvangen verkoopopbrengsten.

De curator beraadt zich over te nemen vervolgstappen tegen de bestuurders
persoonlijk van de (inmiddels) ontbonden Stichting Derdengelden van het

veilingbedrijf.

Uit het laatste verslag van Daan Auctions is gebleken dat de curator de
bestuurders aansprakelijk heeft gesteld voor het volledige boedeltekort,
vanwege het feit dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en een
ernstig verwijt valt te maken. Voornaamste grond daarvoor is o.a. het
gebruiken van geoormerkte gelden van opdrachtgevers van veilingen als
werkkapitaal in combinatie met de opheffing van de stichting derdengelden
zonder de opdrachtgevers daarover te informeren.

De curator blijft de ontwikkelingen ter zake volgen om de betaling te
verkrijgen van de opbrengsten van de activa.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Incasseren veilingopbrengst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie bedrijfsinventaris.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie bedrijfsinventaris.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

04-05-2018
=B
28-08-2018
=B
13-02-2019
E 6
15-08-2019
7
04-05-2018
=B
04-05-2018
4
04-05-2018
=B



3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
4

Afgewikkeld. 13-02-2019
6

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen. € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
ER

Afgewikkeld. 13-02-2019
6

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 04-05-2018
4

Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank had een creditsaldo, welk bedrag is ontvangen door de boedel.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
4



5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslagen.

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslagen.

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslagen.

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslagen.

Afgewikkeld.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

04-05-2018

4

04-05-2018
Ek

04-05-2018
Ek

04-05-2018
=k

04-05-2018
E 4

04-05-2018
E 4

13-02-2019
6

13-02-2019
6



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslagen.

Afgewikkeld.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslagen.

13-02-2019

6

04-05-2018
Ek

13-02-2019
6

13-02-2019
6

13-02-2019
6

13-02-2019
6

04-05-2018
E 4

13-02-2019
6

04-05-2018
E4



7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslagen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslagen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslagen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In verder onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek bevindt zich in de afrondingsfase.

Nee

Toelichting

Op basis van de thans bekende feiten en omstandigheden ziet de curator
geen aanleiding een vordering ter zake bestuurdersaansprakelijkheid in te

stellen.

04-05-2018
E 4

04-05-2018
E 4

04-05-2018
Ek

04-05-2018
Ek

13-02-2019
6

15-08-2019
7



7.6 Paulianeus handelen

Ja 04-05-2018

4
Toelichting

De curator heeft de voormalig boekhoudster aangeschreven en een toelichting
gevraagd omtrent diverse betalingen die zij net voor faillissement heeft
ontvangen. Het totaal door haar ontvangen bedrag ad € 7.068,60 is
vervolgens door haar op de boedelrekening gestort.

Daarnaast heeft de curator de bestuurder aangeschreven omtrent diverse
betalingen. De curator is in afwachting van een reactie van de bestuurder.

Inmiddels heeft de bestuurder de kort voor datum faillissement aan hem
betaalde € 1.000,= terugbetaald aan de boedel. Er resteert nog het onderzoek
naar de betaling van een van de oud-werknemers kort voor datum
faillissement.

13-02-2019

Toelichting 6
De afronding van het onderzoek wordt de komende verslagperiode verwacht.
Ja 15-08-2019
7
Toelichting
De betalingen die naar het oordeel van de curator ten onrechte kort voor het
faillissement zijn gedaan, zijn aan de boedel terugbetaald, zodat deze post
als afgerond kan worden beschouwd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Schriftelijke communicatie met bestuurder en voormalig boekhoudster. 04-05-2018
4
Afgewikkeld. 15-08-2019
7
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 6.243,44 04-05-2018
4

Toelichting
Salaris curator P.M.
Huur P.M.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.446,00 04-05-2018
E 4

8.3 Pref. vord. UWV

€ 2.991,40 04-05-2018
Ek

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.400,00 04-05-2018

4
Toelichting

Aanvraagkosten faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17 04-05-2018
E 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 51.048,64 04-05-2018
E 4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar het zich laat aanzien zal het faillissement worden opgeheven wegens de 28-08-2018
toestand van de boedel. 5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren en bevestigen vorderingen. 04-05-2018
Ek
Communicatie met schuldeisers. 13-02-2019

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen.

13-02-2019
6

13-02-2019
6

13-02-2019
6

04-05-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasseren veilingopbrengst; 04-05-2018
Voortzetting rechtmatigheid; en 4
Verrichten van gebruikelijke administratieve werkzaamheden.

Incasseren veilingopbrengst van (bestuurders van) veilinghuis; 13-02-2019
Afronding rechtmatigheid; en 6
Verrichten van gebruikelijke administratieve werkzaamheden.

I Afwachten afwikkeling faillissement veilinghuis. 15-08-2019
7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend. 04-05-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag

10-2-2020 15-08-2019
7

10.4 Werkzaamheden overig

Communicatie met rechtbank. 13-02-2019
6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


